
Monitor Polski Nr 13 121 Poz. 1 06 i 1 07 

106 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU DO SPRAW MŁODZIEŻY I KULTURY FIZYCZNEJ 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

w sprawie zas;;ld i trybu nadawania klas sportowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. 
o kulturze fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, Nr 41, poz. 324 oraz z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 34, 
poz. 181 i Nr 35, poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące klasy sportowe: 
1) mistrzowską międzynarodową, 
2) mistrzowską, 
3) pierwszą, 

4) drugą, 

5) trzecią. 

§ 2. 1. Klasę sportową nadaje się zawodnikowi, który 
uzyskał w danej dyscyplinie sportu określoną normę klasyfi­
kacyjną, zwaną dalej "normą". 

2. Normy w poszczególnych dyscyplinach sportu okre­
śla załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Stwierdzenie uzyskania normy następuje na pod­
stawie oficjalnych protokołów zawodów lub komunikatów 
zawodów, ogłoszonych przez właściwe polskie związki spor­
towe lub okręgowe związki sportowe. 

§ 4. Klasy sportowe nadają: 

1) polskie związki sportowe - w zakresie klasy mistrzows­
kiej międzynarodowej, mistrzowskiej i pierwszej, 

2) okręgowe związki sportowe - w zakresie klasy drugiej 
i trzeciej. 

§ 5. 1. Nadanie klasy sportowej powinno nastąpić nie 
później niż w ciągu dwóch tygodni od dnia uzyskania normy. 

2. Nadanie klasy sportowej właściwy związek sportowy 
ogłasza w drodze komunikatów. 

3. W komunikacie, o którym mowa w ust. 2, podaje się 
ponadto: 
1) imię i nazwisko, 
2) datę urodzenia, 

3) przynależność klubową, 
4) podstawę nadania klasy sportowej, 
5) datę uzyskania klasy sportowej, 
6) termin ważności klasy sportowej. 

4. Komunikaty o nadaniu klas sportowych związki spor­
towe przesyłają do wiadomości właściwym jednostkom 
organizacyjnym kultury fizycznej w terminie 3 tygodni od 
dnia nadania klasy. 

§ 6. 1. Klasę mistrzowską międzynarodową, nadawaną 
na podstawie norm uzyskanych na Igrzyskach Olimpijskich, 
Mistrzostwach Świata i Europy, nadaje się na okres 24 
miesięcy od dnia uzyskania tej normy. 

2. Pozostałe klasy sport9we zachowują ważność do 
końca następnego roku kalendarzowego. 

§ 7. 1. Ewidencję klas sportowych prowadzą: 

1) polskie związki sportowe - dla klasy mistrzowskiej 
międzynarodowej, mistrzowskiej i pierwszej, 

2) okręgowe związki sportowe - dla wszystkich klas 
sportowych na terenie swojego działania, 

3) kluby sportowe - w zakresie klas sportowych zawod­
ników będących ich członkami. 

2. Polskie związki sportowe w terminie do dnia 15 
stycznia każdego roku prześlą do Komitetu do Spraw 
Młodzieży i Kultury Fizycznej wykazy nadanych klas mist­
rzowskich międzynarodowych, mistrzowskich i pierwszych. 

3. Wzór wykazów, o których mowa w ust. 2, określa 
załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 14 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 
lipca 1987 r. w sprawie zasad i trybu nadawania klas 
sportowych (Dz. Urz. GKKFiT Nr 4--5, poz. 6) . 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1990 r. 

Przewodniczący Komitetu do Spraw Młodzieży i Kultury 
Fizycznej: A. Kwaśniewski 

(Tekst załączników nr 1 i 2 do zarządzenia zawiera załącznik do niniejszego numeru) 

107 

ZARZĄDZENIE GENERALNEGO KOMISARZA WYBORCZEGO 

z dnia 4 kwietnia 1990 r. 

w sprawie regulaminu terytorialnych i obwodowych komisji wyborc~ych. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
- Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96) 
zarządza się, co następuje: ' 

§ 1. Ustala się: 

1) regulamin terytorialnych komisji wyborczych, w brzmie­
niu określonym w załączniku nr 1, 

"JO l 

2) regulamin obwodowych komisji wyborczych, w brzmie­
niu określonym w załączniku nr 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Generalny Komisarz Wyborczy: J. Stępień 


